

Krystyna Laskowska

Opatowiec, woj. kieleckie

Informator Archeologiczny : badania 10, 93

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Odkryto 6 szkieletowych grobów kultury łużyckiej. Wszystkie posiadały obwarowania, a 4 z nich pokryte były brukami. Naczynia były typowe dla kultury łużyckiej z okresu halsztackiego. W jednym z grobów odkryto przy boku zmarłego żelazną siekierkę z bocznymi występami. Szkielety nie zachowały się.

Materiał złożono w Muzeum im. J. N. Jaronia w Oleśnie.

Badania będą kontynuowane.

OPATOWIEC
woj. kieleckie

Wojewódzki Konserwator
Zabytków w Kielcach

Badania prowadziła mgr Krystyna Laskowska. Finansował WKZ w Kielcach. Drugi sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej z okresu Hallstatt D.

Kontynuowane prace w zachodniej części cmentarzyska. Przebadano teren o powierzchni 325 m². Odkryto 70 grobów ciałopalnych /nr 85-154/ w tym - 66 popielnicowych i 4 jamowe oraz palenisko na peryferiach zachodniej części stanowiska.

Ceramika typowa dla kultury łużyckiej okresu halsztackiego. Naczynia wazowate, beczułkowate, jajowate, zdobione grupami ukośnych kresek, ornamentem jodelki, paznokciowym, listwami z dołkami palcowatymi i guzikami oraz misy szerokootwarte z jednym uchem lub guzkiem pod krawędzią wylewu.

Ozdoby malowane wystąpiły w 17 grobach, głównie małe kółeczka i skręty brązowe. W grobie 148 znaleziono wśród kości kółeczko żelazne połączone z małym kółeczkiem brązowym.

Do ciekawszych znalezisk należy grób nr 139 z dwoma miniaturowymi naczynkami /jedno z nich to mały dzbanuszek z uchem, pokryty ornamentem figuralnym i geometrycznym/ oraz fragmentami przedmiotu z polepy zdobionego ukośnie kreskami.

Chronologię cmentarzyska ustalono na podstawie analizy ceramiki na okres Hallstatt D i przynależność do grupy górnośląsko-malopolskiej z silnymi wpływami grupy tarnobrzeskiej.

Badania będą kontynuowane.